

**Achizitia lucrarilor de renovare
a acoperisului depozitului filialei
#Stefan Voda-gaz#
or.StefanVoda,
str.Constructorilor 13**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 185 474,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	255,7000	40,620	10 386,534
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	255,7000	10,530	2 692,521
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	20,0000	17,025	340,500
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,0000	30,800	154,000
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,0000	63,600	318,000
		<i>Total</i>	Lei			13 891,555
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				13 891,555 13 377,280

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructie				
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	3,1000	1 022,160	3 168,696
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	3,1000	592,260	1 836,006
8	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	310,0000	88,670	27 487,700
9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm Grosimea necesare de aplicat 10 cm	m2	35,5000	206,179	7 319,354
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2	255,7000	34,492	8 819,732
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	255,7000	257,580	65 863,200
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Montarea coltarelor din metal)	m	8,0000	25,253	202,020
13	CK26D modificat	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - Prinderea si instalare la vetrovic	m	52,0000	96,750	5 031,000

1	2	3	4	5	6	7
14	Pret de piata	Saiba M8	buc	230,0000	0,460	105,800
15	Pret de piata	Bulon 140x80	buc	230,0000	2,900	667,000
16	Pret de piata	Piulite M8	buc	230,0000	0,350	80,500
		<i>Total</i>	Lei			120 581,008
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				120 581,008 30 391,609

		Total	Lei	134 472,57
		Asigurari Obligatorii	24 %	10 504,54
		Total		144 977,11
		Cheltuieli de transport	4 %	3 582,90
		Total		148 560,01
		Cheltuieli de regie	2 %	2 971,20
		Total		151 531,21
		Beneficiu de deviz	2 %	3 030,62
		Total		154 561,83
		TVA	20 %	30 912,37
		Total deviz: Inclusiv salariu	185 474,20	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia lucrarilor de renovare
a acoperisului depozitului filialei**

Formular Nr.3

#Stefan Voda-gaz#

or.StefanVoda,

str.Constructorilor 13

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 185 474,20 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	26,0130	56,00	1 456,728
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	69,7500	56,00	3 906,000
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	41,3753	56,00	2 317,017
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	51,1400	56,00	2 863,840
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	373,3220	56,00	20 906,032
6.	7422010060100	Timplar	h-om	6,7600	56,00	378,560
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7500	56,00	154,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	178,6400	56,00	10 003,840
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,8370	56,00	1 782,872
		Total manopera				43 768,90

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,4490	20,00	48,980
2.	1221	Saiba M8	buc	230,0000	0,46	105,800
3.	1222	Bulon 140x80	buc	230,0000	2,90	667,000
4.	1223	Piulita M8	buc	230,0000	0,35	80,500
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0080	420,00	3,360
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,1150	4 200,00	21 483,000
7.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	18,6000	18,00	334,800
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	12,4000	19,00	235,600
9.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1240	40,00	4,960
10.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	71,3000	6,00	427,800
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	26,8485	140,00	3 758,790
12.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	124,0000	15,00	1 860,000
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,2000	2,90	0,580
14.	2664102100000	Mortar	m3	3,5465	1 400,00	4 965,100
15.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (Pelicula anticondens)	m2	302,8766	13,00	3 937,396

16.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	308,7577	118,00	36 433,409
17.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	161,0910	35,00	5 638,185
18.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	87,2576	14,00	1 221,606
19.	2743123549025	Baghete din aluminiu - Coltari din metal	m	8,4000	4,00	33,600
20.	2743123549027	Vetrovic	m	52,0000	85,00	4 420,000
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	37,2000	20,00	744,000
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	360,0000	1,00	360,000
23.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 342,4250	0,75	1 006,819
24.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 342,4250	0,40	536,970
25.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 160,4520	0,40	1 264,181
Total materiale de constructii						89 572,44

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1023	600,00	61,380
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9710	15,00	119,565
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,5965	15,00	113,947
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,0024	15,00	270,036
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3534	250,00	88,350
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,7966	600,00	477,960
Total utilaje de constructii						1 131,23

Total	Lei	134 472,57
Asigurari Obligatorii	24 %	10 504,54
Total		144 977,11
Cheltuieli de transport	4 %	3 582,90
Total		148 560,01
Cheltuieli de regie	2 %	2 971,20
Total		151 531,21
Beneficiu de deviz	2 %	3 030,62
Total		154 561,83
TVA	20 %	30 912,37

Total deviz:

185 474,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Achizitia lucrarilor de renovare a
acoperisului depozitului filialei #Stefan Voda-
gaz# or.StefanVoda, str.Constructorilor 13**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			40,620
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	56,00	20,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	56,00	20,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			10,530
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	56,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	56,00	5,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			17,025
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	56,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
4	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			30,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	56,00	30,80
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			63,600
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	600,00	63,60
		2. Lucrari de constructie				
6	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafate aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			1 022,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	56,00	398,16
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	15,00	600,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	600,00	18,00
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			592,260
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	56,00	176,96
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	18,00	108,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	6,00	138,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	40,00	1,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	19,00	76,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	600,00	13,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	250,00	28,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	600,00	33,60
8	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			88,670
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	56,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	56,00	3,92

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0165	4 200,00	69,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm Grosimea necesare de aplicat 10 cm	m2			206,179
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	56,00	65,27
	2664102100000	Mortar	m3	0,0300	1 400,00	139,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,00	1,05
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula anticondens)	m2			34,492
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	56,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	56,00	2,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica (Pelicula anticondens)	m2	1,1500	13,00	15,40
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,40	4,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			257,580
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	56,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,00	5,60
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	118,00	142,48
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	35,00	22,05
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,40	2,10
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,75	3,94
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	140,00	14,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
12	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Montarea coltarelor din metal)	m			25,253
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	56,00	14,56
	2743123549025	Baghete din aluminiu - Coltar din metal	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,90	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	420,00	0,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
13	CK26D modificat	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - Prinderea si instalare la vetrovic	m			96,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	56,00	5,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	56,00	0,56
	2743123549027	Vetrovic	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	Pret de piata	Saiba M8	buc			0,460
	1221	Saiba M8	buc	1,0000	0,46	0,46
15	Pret de piata	Bulon 140x80	buc			2,900
	1222	Bulon 140x80	buc	1,0000	2,90	2,90
16	Pret de piata	Piulite M8	buc			0,350
	1223	Piulita M8	buc	1,0000	0,35	0,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.